各位

会 社 名 株式会社 Liberaware 代表者名 代表取締役 閔 弘圭

(コード: 218A 東京グロース市場)

問合せ先 取締役 CFO 市川 純也 (TEL. 043-497-5740)

KDDI スマートドローン株式会社との業務提携に関する覚書締結のお知らせ

当社は、本日、KDDI スマートドローン株式会社(以下「KDDI スマートドローン」という。)との間で、業務 提携に関する覚書(以下「本業務提携」という)を締結することを決定いたしましたので、下記の通りお知ら せいたします。

1. 本業務提携の目的と背景

当社は、ドローンの製造・開発・販売、ソリューション提供、デジタルツイン技術等の知見やノウハウを有しており、KDDI スマートドローンは、ドローンによるソリューション提供、販売代理店業務、スクール運営、運航管理システム、通信技術、データ解析技術等の知見やノウハウを有しています。

このたび、ドローンやデジタルツイン事業の分野において、両社の知見及びネットワークその他の経営資源を相互に有効活用し、当該分野における両社の競争力の向上を図るとともに、両社の事業の更なる拡大を進めることを目的として本業務提携を締結いたしました。また、本業務提携を通じ、中長期的かつ相互補完的な事業連携を行うことで、両社の発展のみならず、ドローンの社会実装や国内外のインフラ管理においてデジタルツイン技術が広く利用される世界を目指してまいります。

2. 業務提携に関する覚書の内容

本業務提携は両社のサービス・プロダクトを活用した事業拡大および業界特化型ソリューションの構築を目指すものであり、具体的には、以下のプロジェクトを進めてまいります。

- ① Liberaware 製ドローン IBIS を用いたソリューションの構築および展開
- ② KDDI スマートドローンによる IBIS の代理店販売業務
- ③ KDDI スマートドローンによる IBIS 操縦スクールの運営
- ④ 営業基盤や技術の共有を通じた新規サービスの展開
- ⑤ 鉄道・建設現場など特定業界向けドローンソリューションの構築

3. 業務提携の相手先の概要

(1)	名称	KDDI スマートドローン株式会社					
(2)	所 在 地	東京都千代田区飯田橋 3 丁目 10 番 10 号 ガーデンエアタワー					
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 博野 雅文					
(4)	事 業 内 容	ドローン事業					
(5)	資 本 金	100,000 千円					
(6)	設 立 年 月 日	2022年4月1日					
(7)	大株主及び持株比率	相手先の要請により非開示としております。					
(8)	上場会社と当該会社	資本関係 該当事項はありません。					

	と	0)	間	0)	関	係	人	的	関	係	該当事項はありません。
							取	引	関	係	システム開発を委託しております。
							関連当事者へ				該当事項はありません。
							0	該当	当状	況	
(9)	当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態(注)1										

- (注) 1.「当該会社の最近3年間の経営成績及び財務状態」については、当該会社の意向により非開示とする ことを求められているため、記載しておりません。
- 4. 契約締結予定日: 2025年1月30日

5. 今後の見通し

本業務提携による当期業績への影響は、本日別途公表した「通期業績予想の修正に関するお知らせ」に記載した 2025 年 7 月期の業績予想に織り込み済みです。

以 上